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Opi nnäyt et yössä tut kittiin varast oj en järjestel yä. Mi t en varast ot oli sij oitettu ja mit ä 

varast oi hi n pyst yi varast oi maan? Varast oj en tavaroiden järjestel y ja sii vous tehtii n ke-

sällä. Syksyllä varastot i nvent oitiin ja kappal e määrät laitettiin ARTTU-

kunnossapit ojärjestel mään. Tal vella laitettiin lisätiedot kunt oon sekä testattiin t oi mi-

vuus.  

 

Varast ot sii vottii n, lajiteltiin, järjestettiin, muodostettiin, invent oitiin, laitettii n kun-

nossapit ojärjestel mään ja käyt ettiin ohjei den mukaan.  

 

Opi nnäyt et yössä käyt ettiin erilaisia t ut ki nt a menet el mi ä.  

 

Opi nnäyt et yössä myös tehtii n opet usdiat kunnossapi don henkil ökunnalle, mi t en ot e-

taan tavara varast osta sekä selitettiin miten varast on sal dot pysyvät kunnossa.   
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The purpose of t his t hesis was to organi ze st orages and do i nvent ory. How were t he 

st ocks placed and what coul d be st ored i n t he st orages? St orages were organi zed and 

cl eaned i n t he summer. In t he aut umn, st orages were i nvent oried and put int o t he 

ARTTU- mai nt enance syst e m. In wi nter, more inf or mati on was put i n mai nt enance 

syste m and it was tested.  

 

The warehouses were cleaned, sorted, arranged, for med, i nvent ed, put i nt o a mai nt e-

nance syste m and used accordi ng t o t he instructi ons.  

 

Di fferent met hods of i nvesti gati on were used i n t he t hesis. 

 

In t he thesis also incl uded teachi ng lessons for maint enance staff, how t o take t he prop-

erties out of st ock and expl ai ni ng how t he st ock will re mai n i n good condition.  
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Opi nnäyt eyönt ekijä on t yöskennell yt kohdeyritykselle huhti kuust a 2018 lähtien.  

1. 1 Pori Energi a  

Pori Energi a on Pori n al ueella t oi mi va energi ayhtiö. ” Energian t uot ant o- sekä lä mpö- 

ja jäähdyt yslii ket oi mi nt a o mi st aa ja hallitsee voi mal aitoskapasiteettia niin, että se t uot-

taa tehokkaasti sähköä ja kaukol ä mpöä sekä höyryä, prosessilä mpöä, prosessi vesi ä ja 

pai neil maa Pori n teollisuuden prosessei hi n. Kaukol ä mpöä, prosessilä mpöä, sähköä ja 

pai neil maa t uot etaan Aittal uodon, Harjavallan (STEP) ja Kaanaan Pori n Prosessi voi-

man ( PPV) voi mal ait oksissa sekä lä mpökeskuksissa. Energian t uot annon vast uulla on 

myös kaukol ä mmön ja kaukoj äähdyt yksen mar kkinoi nti ja jakel u asiakkailleen sekä 

kaukol ä mmön vara- ja huippuvoi man t uotant o. Kaukol ä mpöä t oi mit etaan asui n-, lii ke- 

ja teollisuusrakennuksii n. Pääosa lämpö- ja jäähdyt yslii ket oi mi nnast a on keskitt ynyt 

Pori n keskust an al ueelle, mutta al uel ä mpöverkkoja on Pori n Reposaaressa ja Noor-

mar kussa sekä Harj avallassa ja Kristii nankaupungissa. ” ( Pori Energi an www- si vut)  

 

”Pori n Prosessi voi man voi mal ait os sijaitsee Porissa Venat ori n (ent. Huntsman) teh-

dasal ueella. Bi ovoi mal aitos val mi st ui vuoden 2008 l opussa.  

Voi mal ait os käyttää polttoai nei naan 

• puut a, 

• turvetta, 

• hiiltä, 

• ki errät yspoltt oai netta ( REF) ja 

• ölj yä. 

 

Lait oksen lä mpö teho 212 mega wattia ja sähköt eho on 65 mega wattia. Se t uottaa ener-

gi aa al ueen teollisuudelle ja Pori n kaupungille. 

Voi mal ait oksella on sertifi oit u ympärist öjärjestelmä I SO14001 ja energi atehokkuus-

järjestel mä I SO50001. ” (Pohj ol an voi man www-sivut) 

 

”I SO 14001 -sertifi oitu y mpärist öjärjestel mä kertoo yrit yksen vast uullisuudest a ym-

pärist önäkökul mi a kohtaan. Ympärist ösertifi kaati n saa mi seksi yrit yksen t ul ee 
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noudattaa lai nsäädänt öä, tunnistaa organisaati on ai heutta mat ympärist övai kut ukset 

sekä asettaa pää määri ä ja tavoitteita ympärist övaikut ust en pi enent ä mi seksi. Lisäksi 

sen avulla kasvat etaan henkil öst ön ympärist öosaami st a, -tiet oisuutta ja -asennetta. 

 

ISO 50001 energi anhallinnan sertifi kaatti kert oo yrit yksen antavan ison pai non ja ar-

vost uksen energi at ehokkai den rat kaisuj en vali nnassa toi mi ntaympärist össään. ISO 

50001 -standardi n mukaisesti sertifi oitu energi atehokkuusj ärjestel mä auttaa organi-

saati ota l uomaan syste maattisen lähest ymi stavan energi ankäyt ön ja energiat ehokkuu-

den kysymyksii n. Energiat ehokkuus ja energi atehokkuusj ärjestel mä t ukevat esi mer-

ki ksi energi ahalli nnan kehittä mi sessä, tavoittei den, prosessien ja jat kot oi menpit ei den 

määrittel yssä sekä suorituskyvyn vahvista mi sessa.” ( Pori Energia i ntranet) 

1. 2 Taust at ja tavoiteet 

Varast oj en uudelleen järjestel yssä tarkoit uksena on yht enäistää kunnossapidon varas-

ton ni meä mi skäyt ännöt. Sa malla lisätään ni mi kkeille relevantti tiet o.  

 

Pori Energi alla ei ole vain yhtä varast oa Kaanaan voi mal ait oksella, vaan mont a eri 

tasoista ja eritapaista varast oa. Varast oj a on t yyliltään kahdenl aisia, varaosavarast ot ja 

poltt oai nevarast ot. Varaosavarast oissa on laitteisiin ja kunnossapit oon kuuluvi a vara-

osi a. Poltt oai nevarast ossa on lait oksen käynnissä pi don kannalta olevaa polttoai netta, 

kut en esi mer ki ksi. Puuta. Poltt oai nevarast ot rajat aan opi nnäyt et yön ul kopuol elle. 

Kohdeyrit yksen eli Pori Ener gian t uot ant ol aittei den varaosi en varast oi ntia ei ole oll ut 

ai e mmi n. Varast oj en uudelleen järjestel y ja kehit ys ovat opi nnäyt et yön ai heita. (Pori 

Ener gia M-files) 

 

Varast ot on kirjattava järjestel mään, jotta tiedet ään mit ä t uotteita l öyt yy varast ost a ja 

mi t ä tilataan. Varast oissa on laajalti tavaroita. Toimi tt ajia ja koht eita on moni a, il man 

kunnollista i nvent aari ot a ja järjestel yä, kukaan ei tiedä mit ä varaosi a varast oissa on. 

Varaosat hal ut aan kunnossapit ojärjestel män piiriin hel potta maan yl eistä t oi mi nt aa.  

 

Varast oj en järjest ys on tärkeää yht eisen ja yleisen toi mi nnan sel keäksi ylläpitämi seksi. 

Varast oj en t oi mi nt aa pi det ään itsestään sel vänä asiana. Kun se ei enää t oi mi tai on 



8 

sekaisi n, se huomi oi daan ja tehdään suursiivous. Suursii voukset olisi hyvä välttää. Pi-

tämällä varast on siisti nä, sel keänä ja käyttä mällä sitä oi kei n, varast o t oi mii kui n 

unel ma.  

1. 3 Tot eut us ja rakenne 

 

Kohdeyrit yksen eli Pori Ener gian t uotant ol aittei den varaosi en varast oi nti on pit kään 

oll ut puutteellisesti dokument oit ua. Varast okirjanpit o on oll ut ensisijaisesti kunnossa-

pit ohenkil öst ön mui stin varassa. Pori Energian kunnossapit otiet oj ärjestel mä ollaan uu-

si massa, ja varaosi en varast oi nti hal ut aan saada järjestel män piirii n. Sa moi n hal ut aan 

varast oi nti käyt änt öj ä yhtenäistää eri prosessial ueiden ja kunnossapit olajien kesken. 

Tuot ant ol aitteille on tarkoit us rajata kriittisyysl uokat, ja siten varaosi en varast oi nti-

käyt ännöt eri kriittisyysluokki en laitteille.  

   

Moder ni mman ja tehokkaa mman kunnossapit ojärjestel män sekä varastoj ärj est el yn 

mahdollisuuksi en hyödynt ä mi nen mahdollisi mman tehokkaasti vaatii, että tuot ant ol ai-

tosten tilant eesta on ol emassa mahdollisi mman kattavasti tiet oa di gitaalisessa muo-

dossa. Varast oj en tilant een saa mi nen tiet oj ärjestel mään on yksi tärkeä osa tätä kehi-

tystä. 

 

Opi nnäyt et yössä käydään läpi al uksi taustaa t yölle. Taust an jäl keen kerrotaan, mit en 

työ käyt ännössä tehtii n sekä esitellään varast ot, sekä nii den l uomi nen. Invent oi nni n 

sekä erilaisten t ut ki must en läpi käyntiä käydään myös läpi. Lopuksi opetetaan, mit en 

varast o t oi mii ja mit en kunnossapit ojärjestel mää käyt et ään.  

1. 4 Tut ki muskysymykset ja raj aukset 

Tut ki muskysymyksii n kuul ui vat opi nnäyt et yössä, mi t en varaosi en varast oi ntia on hoi-

dett u aie mmi n, mit ä varaosi a kannattaa varast oi da ja kui nka palj on, mit ä varaosi a kan-

nattaa varast oi da lähellä ja mit kä voi vat odottaa tilaa mi sta.  
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Opi nnäyt et yö rajataan yksityiskoht aise mpaan suunnittel uun hyll ypai kkoj en ja tilaa mi-

sen suht een. Kai kki a varaosi a ei myöskään yksit yiskoht aisesti selitetä t yössä.  

 

Varast olla tarkoitetaan rakennust a/tilaa, johon on sij oitett u varaosi a/tuotteita odotta-

maan laitt oa pai kalleen. Varast olla voi daan tarkoittaa niitä t uotteita, jot ka ovat varas-

toituna varast ossa. 

2. 1 Yl ei nen t oi mi nt a ja varaston halli nta 

Varast oissa ja itseasiassa varast on varaosissa on tärkeää, että oi keat t uotteet ovat oi ke-

assa pai kassa oi keaan aikaan. Osa varaosista voi olla t oi mittajan tai tuottaj an varas-

toissa, kunnes niitä tarvitaan. Osa varaosista on kriittisiä, joita tarvitaan heti rikkout u-

neen tilalle. Osa varaosista on pi kkut avaraa, jota tarvitaan päi vittäi n. Päät eht ävä kun-

nossapi don varast olla on varast oi da varaosi a. Hankal an varast oi mi sta omaan kunnos-

sapit ovarast oon tekee muut a ma asia. Käyttäjällä on korkeat pal vel uvaati mukset, han-

kal asti ennust ettava käyttö, sat unnai nen käytt ö, toi mittajien vai ht elevuus sekä vara-

osi en suuri määrä. Toi mittajalla on korkeat hi nnat, riippuen val mist uksen menette-

lyistä, ja vai ht elevuus tilauksissa. ( Huiskonen, 2001) 

 

Varast on halli nta kunnossapi don kannalta t äyt yy olla suunnitelt ua sekä ohj attua. Omi -

naisuuksi en perust eella voi daan ryhmitellä varaosat kriittisi ksi, päi vittäi n tarvittavi ksi 

sekä ei-nii n-kriittisi ksi. (voi daan odottaa val mi stajalta, tilataan kun haj oaa) Tä mä ja-

ottel u auttaa varast on analysoi nnissa. Varaosi en tarvitse mi st a voi daan yrittää ennust aa 

menneisyyden perusteella sekä onko osa hel posti ri kkout uva tai kul uva osa.  

 

Varast on varaosista t ulisi ottaa huomi oon, varaosien kriittisyys. Varast on tulisi mää-

räyt yä siitä, että kui nka kallii ksi tiet yn varaosan tilaa mi nen ri kkout uneen tilalle kus-

tant aa (kest o) versus mitä varast oi nti maksaa. (varast opai kka, varast oi nti) 
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Varaosi en varast oi nti Kennedyn mukaan on tärkeää niissä koht eissa, joissa on erit yisiä 

varaosi a. Pit kän seisoki n mahdollisuus täyt yy olla mi ni moit u. Nä mä eri koisosat ovat 

yl eensä kalliita verrattuna vaki o-osii n.  ( W. J. Kennedy, J. Wayne Patterson, La wr ence 

D.  Fredendall, 2002, 208) 

2. 1. 1 ABC- anal yysi 

Ensi mmäi nen tekijä varaosan kriittisyydessä määräyt yy sen mukaan, mi kä on kyseisen 

varaosan vi kaant umi sen tai ri kkout umi sen merkit ys prosessissa. Tät ä voi daanki n 

Hui skosen mukaan kuvata prosessi kriittisyydeksi. Kust annusvai kut us kyseisen vara-

osan puutt umi seen voi olla moni nkertai nen sen hi nt aan ja varast oi nti kustannuksii n 

nähden. Sill oi n tavalli nen ABC- anal yysi on puutteelli nen varast oitavi a ni mi kkeit ä 

määriteltäessä. ( Huiskonen, 2001, 129) 

 

“ ABC- anal yysissä varastoitavat t uotteet luokitellaan tarpeen mukaan esi mer ki ksi 

myynni n määrän, t uotteen meneki n, myynti katteen tai asiakkai den määrän perust eella. 

ABC- anal yysi n avulla varast oon sit out unutta pääomaa voi daan alent aa ja sa mall a pa-

rantaa tuottei den saat avuutta. 80/ 20 –säännön mukaan A- l uokkaan kuul uvat ni mi k-

keet, jot ka muodost avat ensi mmäi set 80 % myyntivol yymi st a ja nä mä ni mi kkeet ovat 

20 % koko ni mi ke määrästä. ” ( Logistii kan maail man www-si vut 2019) 

 

Taul ukko 1. ABC- Anal yysi auki selitett ynä ( Logistii kan maail man www-sivut 2019) 
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Pr osessi kriittisyyden Huiskonen on jakanut kol meen ryhmään: (1) Vi ka korjataan ja 

varaosat saatava välittömästi. (2) Vi an voi daan antaa olla pienen ai kaa, jonka varaosan 

hankki mi nen kestää. (3) Vi ka ei ole häl yttävä prosessi a varten, sii hen voi hankki a va-

raosat pi de mmäll äki n ajalla ja korjata laite sitten kun osat saapuvat. Kol me ryhmää 

ovat hyvi n sel keät ja niitä voi ja on suot avaa käyttää varast oj en järjestä mi sessä.  ( Huis-

konen, 2001, 129) 

 

Abc-anal yysi on teht y menneistä tapaht umi sta. Tul evaisuus ei ole välttämättä ai na sa-

manl ai nen, kui n menneisyys. Kun t ul evaisuudest a tehdään sa manl ai nen anal yysi, voi 

olla, että sa mat t uotteet eivät ole kärjessä enää silloi n.  (Sakki, 2014)  

2. 1. 2 Lean 5S 

Lean 5S:sän mukaan varast oj en halli nta kul kee viiden t yövai heen kautta, jot ka kai kki 

al kavat S kirjai mella. Opinnäyt et yön käyt ännön työssä (suursiivoust a tehdessä) käy-

tettiin 5S menet el mää. Vai kkaki n Lean 5S menetel mää pitäisi käyttää päivittäisessä 

työelä mässä, jotta vältetään suursiivoukset, toteut ettiin opi nnäyt et yöt ä sa moin.  

 

” 5S koost uu ni mensä mukaisesti vii destä vai heesta: 

• Sortteeraus 

• Syst e matisoi nti 

• Sii vous 

• St andardisoi nti 

• Seurant a” ( Lean li on www- si vut 2013-2019) 

 

Lean 5S hyöt yj ä on monia. Lean 5S parant aa yrit yksen järjest ystä, siisteyttä ja t yöt ur-

vallisuutta sekä nopeuttaa ja hel pottaa t yönt eke mistä. Varast on sel keä järjest ys lisää 

työvii ht yisyyttä ja vähentää työväli nei den kust annuksi a ja hukku mi st a. Nä mä paran-

tavat myös t yön t uottavuutta. ( Lean5 & Lean li on www- si vut) 
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2. 1. 3 FI FO- menet el mä 

FI FO eli First-i n-first-out menet el mää ei voi da eikä kannat a käyttää kunnossapi don 

varast ossa. Siitä ei ole samanl aista hyöt yä, kui n esi merki ksi kaupoissa eli ntarvi ke puo-

lella. FI FO- menet el mä t ulee engl anni n ki elisistä sanoista, jot ka tarkoittavat tuott ei den 

saapumi st a varast oon ja varast osta läht e mi st ä. Tuotteet, jot ka tulevat vii meisenä laite-

taan pai kalle vii meisenä ja t oisi npäi n tuotteet, jot ka ovat t ulleet ensi n laitetaan pai kalle 

ensi n. Hyll yt etään ensi n menevät edelle. Näissä varast oissa tällä ei ole nii n suurta mer-

kit ystä, koska t uotteet eivät ole pahent uvi a/ ei ole vii meistä käytt öpäi vää. (Logi stii kan 

maail man www-si vut 2019)  

 

First in, first out -periaate eli FI FO. Ensi mmäisenä varast oon t uleva t uot e läht ee sieltä 

ensi mmäi senä eteenpäi n.  Periaatetta käyt etään läpi virtaushyll yissä. Läpi virtaushyll y 

täyt etään takaa, joten ensi mmäi seksi jää ai na aie mmi n t ull ut tuot e, joka ot etaan hyll yn 

käytt ö puol elta käytt öön ensi mmäisenä. Läpi virtaushyll yjä ei Kaanaan varast oist a 

löydy, mutta periaatetta käyt et ään lavoilla sa malla tavalla. Lavan al kupäähän (hel pom-

mi n saat avaksi) laitetaan vanhe mmat tuotteet. Vaikkaki n t uotteen iällä ei kunnossapi-

don varast ossa ole suurta merkit ystä. (Int ol ogi n www- si vut 2019) 

2. 1. 4 Muutt uva- ja kii nteä tilausjärjestel mä 

Lot-for-l ot menet el mä on muutt uva tilausjärjestel mä. Eräperusta eli tilauskoko voi-

daan tehdä monella tavalla. Lot-for-l ot menet el mässä tilauskoko muutt uu vaati must en 

mukaan. Tuotteista käyt etään i nfor maati ot a menneisyydest ä hyväksi, kui nka usei n ky-

seistä t uotetta tarvitaan, palj onko kyseistä t uotetta kul uu vii kossa/ kuukaudessa/ vuo-

dessa. Tilauserän koko on sen verran kui n on tarve ja silloi n, kun kyseiselle t uott eelle 

on tarve. ( Ar nol d, J. R. T, S N. Chap man, & L M. Cl i ve, 2008, 282-283) 

 

Fi xed-order eli kii nt eä tilaus. Kii nteässä tilauserässä ni mi kkeelle määritellään kii nt eä 

tilauskoko, j oka tilataan yhdellä kerralla. Menet elmä on hel ppo omaksua. Me net el mä 

ei mi ni moi kust annuksi a, koska yli määräisiä osia saattaa jäädä varast oon vie mään tär-

keä mmiltä t uotteilta varast opai kkoj a. ( Ar nol d, J. R.  T, S N. Chapman, & L M. Cli ve, 

2008, 282-283) 
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Varast ot sijaitsevat Kaanaan voi mal ait oksella Pori Energi an ja Pori n Prosessi voi man 

al ueella. ( Kuva 1&2).  

 

 
Kuva 1. Sat elliittikuva alueest a. ( Googl e maps www- si vut) 

 

  

Kuva2. Ase makaava kuva Kaanaan voi mal ait oksesta (Pohj ol an voi man Kronodoc)  
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Varast oj a on fyysisesti neljässä eri pai kassa. Vii des pai kka, j oka on mer kitty karttaan 

on jäteölj yn varast oi nti pai kka eli ei sellai nen varast o, jota tässä opi nnäyt et yössä 

tarkoitetaan. ( Kuva 3) 

 

  
 

 

Kuva 3. Lähennett y kuva, jossa näkyy varast ojen sijai nnit numer oit una oi keille pai-

koilleen. Sat elliittikuva oikealla. (Pohj ol an voi man Kr onodoc & Googl e maps www-

si vut) 

 

Varast oj en sii vous al oitettiin kant a malla, nost o-trukilla, trukilla, pumppukärryillä sekä 

pi enellä kai vurilla tavarat ul os yksi varast o kerrallaan. Al oit ettiin t urve siilon alla ole-

vista varast oista H9, H10, H12 ja H9, 5. Seuraavaksi siirryttiin Ölj yvarast oon eli B017. 

Öl j yvarast on jäl keen Pyrofl ow: n verstaan varast oon H19, H20, H21. Pyroflow: n jäl-

keen Ri kki happot ehtaan pelti koppii n eli H3- varast oon, j oka jäi kesken ja siirryttii n 

Cy mi c-kattilarakennuksen varast oi hi n CT, C3, C5. Cy mi c: n jäl keen pal attiin jat ka-

maan Ri kki happot ehdas vi elä val mii ksi eli H3.  
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3. 1 Ri kki happot ehdas 

Ri kki happot ehtaan varasto sijaitsee Ri kki happot eht aan vi eressä. Varast o on ni mett y 

H3. H3 varast o on ul kokoppi-varast o, jossa on kahdet erilaiset trukki hyll ypai kat. Se 

sijaitsee ul kona ja sii nä on sei ni nä peltiä. Varast ossa on Ri kki happot eht aan varaosi a. 

( Kuva 4) 

 

Ri kki happot ehdas on Venat ori n omaisuutta, josta Pori n Prosessi voi ma ja Pori n Ener-

gi a pitää huolta. Pori Energian ri kki happot ehtaan kunnossapi don varaosat ovat varas-

toituna H3 varast oon. Varaosat ovat Venat ori n.  

 

 

 

Kuva 4. Ri kki happot eht aan H3- varast on pohj apiirros hyll ypai kkoj en kanssa. Varas-

ton mer ki nt ä oven päällä. 

3. 2 Povo/ Cy mi c varast ot 

Povo: n eli Cymi ci n varastoja on neljässä kerroksessa. Povo l yhenne t ulee sanoista Po-

rin Prosessi voi ma.  
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3. 2. 1 B017  

Povo: n eli Cymi ci n varast on alinkerros eli 0krs eli maant aso varast on ni mi on B017. 

Varast ossa on ölj yjä, valu ma-altailta sekä REF- murskan osi a. ( Kuva 5) 

 

 

Kuva 5. B017- varast on pohj apiirros ja hyll ypai kat, pyöreät pai kat ovat ölj ytynny-

reille 

3. 2. 2 CS  

Povo: n eli Cy mi ci n varast on sähkövarast o CS on ensi mmäisessä kerroksessa. Varas-

toon pääsee B017 tai CT varast on kautta kul kevi a portaita pitki n.  ( Ei kuul u opi nnäy-

tet yöhön, varaosat kuul uvat sähköpuol elle) 

3. 2. 3 CT  

Povo: n eli Cy mi ci n varaston t oi nen kerros eli 2 krs, varast on ni mi on CT. Var ast ossa 

on pääsäänt öisesti tiivisteitä. Nii den lisäksi löytyy muut a ma lattiapai kka, jossa on 

isompaa tavaraa. Tii visteiden lisäksi on huohotti mia ja pi ent ä hyll ytavaraa. ( Kuva 6) 

 



17 

   

 
Kuva 6. CT- varast on pohjapiirros, hyll yt ja panoraa makuva varast osta 

3. 2. 4 C3  

Povo: n eli Cymi ci n varaston kol mannes kerros eli 3krs, varast on ni mi on C3.  Varas-

tossa on Cy mi ci n varaosia, Cal deryksen t uotteita, suutti mi a, rakennust arvi kkeita ja let-

kuj a. ( Kuva 7)  

 

 

Kuva 7. C3- varast on pohjapiirros ja panoraa makuva varast osta 
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3. 2. 5 C5  

Povo: n eli Cymi ci n varaston vii dennes kerros eli 5krs, varast on ni mi on C5. Var ast ossa 

on Cy mi ci n isot ja pai navat varaosat sekä l uukkuja. ( Kuva 8) 

 

Kuva 8. C5- varast on pohjapiirros, varast ossa pel kki ä lattiapai kkoj a 

 

3. 3 Tur vesiil o 

Tur vesiil o sijaitsee Pyron ja Povon välissä. Se on ul kovarast o. ( Kuva 9) 

 

 

 

Kuva 9. H9, H9, 5 & H10- turvesiil on alakerran varast oj en pohj apiirros 
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3. 3. 1 H9  

Tur vesiil on oi kean puol en varast on ni mi on H9. ( Kuva 10) Varast ossa on Rau mast er:i n 

liukukiskot sekä hiili murskan osia. Muut a ma käytett y osa löyt yy myös varast osta.  

 

 

Kuva 10. H9- varast on panoraa ma kuva ja pohj apiirros hyll ypai kkoj en kanssa 

3. 3. 2 H9, 5 

Tur vesiil on keski osan varast on ni mi on H9, 5. ( Kuva 11) Varast o on put ki varast o.  

 

Kuva 11. H9, 5-varast on pohj apiirros ja live-kuva varast osta 
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3. 3. 3 H10  

Tur vesiil on vase mman puol en varast on ni mi H10. ( Kuva 12) Varast ossa on moott o-

reita, sul kusyötti mi ä ja vai ht eita. 

 

 

Kuva 12. H10- varast on pohj apiirros hyll ypai kkoj en kanssa 

3. 3. 4 H12  

Tur vesiil on yl äkerran varast on ni mi on H12. ( Kuva 13) Varast ossa on isoj a tavaroita. 

Ma hdollisesti tulevaisuudessa hissi keskellä varast oa. Varast ossa on pesuallas ja isot 

ruuvit. 

 

Kuva 13. H12- varast on pohj apiirros, varast ossa pelkkiä lattiapai kkoj a 
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3. 4 Pyr ofl ow varast o  

Pyr ofl own varast o on jaoteltu kuut een osaan. ( Kuva 14) Varast ossa on neljä isoa ovea. 

( Kuva 15) Kol me osaa on lavapai kkoj a. Kol me osaa on hyll ypai kkoj a. Yksi hyll y-

pai kka osa on Onnisen varast o, joka ei kuul u opinnäyt et yöhön. Vii mei nen iso ovi on 

hyll ypai koille. Lavahyll yjen päissä on mer kitt y lapui n val mi stajat tai lyhyesti, mit ä 

tuotteita kyseisessä hyll yssä on, esi m. moott orit, pöl ypussit, väliai kai nen säilyt ys j ne. 

( Kuva 16) 

 

Kuva 14. Pyrofl own varast on pohj apiirros 

 

  

Kuva 15. Pyrofl ow varaston ovet ja varast ojen merki nnät ovien yl äpuol ella 

 

 

Kuva 16. Hyll yj en päässä on mer kitt y erilisillä lapuilla vielä, mitä/ kenen t uotteita hyl-

lyssä varast oi daan 
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3. 4. 1 H19 

Pyr ofl own varast on vasen puoli on ni meltään H19 ( Kuva17). Varast ossa on Rau mast er 

ni mi sen t oi mittajan varaosia sekä tavaroita ja sekalavoj a t oisella puol ella. Lattialla oi-

kealla puol ella on ”heti pai kalleen” meneville t uotteille jätett y lavapai kkoj a hyll yj en 

alle. 

 

  

Kuva 17. Rau mast er, väliai kaissäil yt ys (latiialla), sekal avat  

3. 4. 2 H20 

Pyr ofl own varast on keskimmäi nen osa lavapai koista on ni meltään H20. Varast ossa on 

venttiilit, pal omat ot ja muut a ma t yhj ä lavapai kka het kelliseen varast oi ntii n. Varast on 

keski koht a, josta kuljetaan verstaalle ja ul os varastost a.  

3. 4. 3 H21 

Pyr ofl ow varast on oi kea puoli lavapai kallisista hyllyistä on ni meltään H21. Var ast ossa 

on BMH: n t oi mitta mi a - ja hei dän t uottei hi nsa sopi vi a varaosi a, Howden:in t oi mitta-

mi a – ja hei dän t uottei hi nsa sopi vi a varaosi a sekä SANDVI K: n t oi mitta mi a – ja hei dän 

tuottei hi nsa sopi vi a varaosi a. Vase mmall a puol ella H21 on moott oreita, vai ht eita, 

pu mppuj a ja pöl ypussej a.  
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3. 4. 4 HB 

Pyr ofl own varast on oi kean puoli, hyll yt avaroista on ni meltään HB. Varast ossa on 

pi ent ä hyll ytavaraa esi m. laakereita. ( Kuva18) 

 

Kuva 18. HB varast on väli panoraa ma kuvana 

3. 4. 5 HC 

Pyr ofl own varast on vasen puoli, hyll yt avaroista on ni meltään HC. Varast ossa on 

pi ent ä hyll ytavaraa esi m. laakereita. ( Kuva 19) 

 

Kuva 19. HC varast oväli, yl häällä näkyy varast on ni mi  

 

 

Kuva 20. H19- H21- varastot ja hyll yt (kapeat hyll yt oi kealla HB,  HC j a Onnisen va-

rast o) 
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3. 5 Ölj ykoppi  

Varast o ei kuul u opi nnäyt et yöhön. Varast o on ulkovarast o ja siellä on käyt et yt ölj yt 

sekä raskaat öljyt.  

4. 1 Mi t ä voi daan varast oi da mi hi nki n? Varast oj en lajittel u 

Pori Energialla ei ole vain yht ä varast oa Kaanaan voi mal ait oksella vaan mont a eri ta-

soista ja eritapaista varastoa.  

 

H9, H10, H9, 5, H12, H3 varast oista on lavapai kallisia ul kovarast oita. Seinät on ym-

pärillä, mutta varast o on kyl mä ja val et un pohj an ja kaarevan peltisei nän välissä ei ol e 

mi t ään. Varast ossa on ulko- ol osuht eet. Varast oon tuotavien tavaroi den pitää olla sel-

laisia, että niitä voi ul kotiloissa säil yttää.   

 

HB,  HC varast ossa on hyllypai kat. Näi hi n pientavara hyll yille voi varast oida pi ene m-

pi ä tavaroita. Tavarat ovat yleensä vi elä eri kseen jaot elt ui na laatikkoi hi n.  

 

H19, H20, H21varast oissa lavapai kat ovat sisätil oissa.  

 

Kol meen varast oon ( CT,  C3, C5) pääsee vai n hissillä Pori n Prosessi voi man Cy mi c-

lait oksen sisäkautta kul ke maan. C3 varast oon täytyy asentaa ra mppi, jotta pääsee si-

sälle pumppukärryj en ja tavaroi den kanssa (tähän sa maiseen varast oon ei mahdu 

ovest a kui n Eur o-lava malli nen lava). C5-varast ossa on lattiapai kkoj a, johon maht uu 

palletteja, euro- ja fi nlavoj a. Varast oon päästäkseen pitää avat a kaksi ovea. CT-

varast ossa on hyll ypai kkoj a eli pient avaraa. Varast ossa on myös nost o aukko B017-

varast osta, joten si nne saa nost ettua myös isompaa tavaraa lattiapai kalle.  
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Taul ukko 2. Varast o ja l yhyt selite 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 2 Al oit us 

Pori Energian varast ot kaipasi vat uudelleen järjestel yä. Itseasiassa varast on luomi nen 

ja järjestel y oli jäänyt kokonaan teke mättä, joten uudelleen järjestel y on väärin sanott u. 

Eli varast on l uomi nen aloitettiin kesällä 2018. Tavaraa oli varast oissa paljon. Tavaraa 

oli pit ki n lattiaa ja hyll yissä siellä täällä lavoj a. Tuotteet ei vät olleet koneella ei kä mis-

sään yl häällä. Tuotteet eivät myöskään olleet mi ssään järjest yksessä varast oissa. Lava, 

joka oli tilatt u ja saapunut, heitettiin si nne mi ssä oli tilaa tai, kun tilaa ei ollut, nii n 

laitettiin keskelle lattiaa tai j onkun t oisen lavan päälle mahdollisuuksi en mukaan. Va-

rast oi hi n oltiin t uot u romua, purettuj a laitteita, venttiilejä, jne. Tuotteet olivat nost ett u 

lavalle ja t uot u varast oon säilöön, vai kka niitä t uotteita ei voisi käyttää enää mi ssään 

laitteessa tai mi ssään tilanteessa edes varalla. Varastojen sii vous al oitettiin yksi varast o 

kerrallaan. Al oiti mme t urve siilon alla olevista varast oista H9, H10, H12 ja H9, 5. Seu-

raavaksi siirryttiin Ölj yvarast oon eli B017. Ölj yvarast on jäl keen Pyrofl ow:n verst aan 

VARASTO SELI TE 

B017 Öl j yvarast o, Ölj yt, REF- murskan 
varaosat 

CT 2krs POVO, Tii vi stevarasto 

C3 3krs POVO, Kattil anvaraosat/vill at 

C5 5krs POVO, Luukut 

H19 PYRO varast o, RAUMASTER  

H20 PYRO varast o, Venttiilit 

H21 PYRO varast o, BMH, moott ori t, 
pu mput, SANDVI K, HOWDEN 

HC PYRO varast o, Varaosat (pi eni hyl-
lytavara), l aakeri t, stef a y ms  

H9 Turvesiil on al akerta, Vi hreät muo-
vi t (kul ut uski skot), Hiili murskan 
varaosat,  

H9, 5 Turvesiil on al akerta, Putket 

H10 Turvesiil on al akerta, Moott ori t, 
Sul kkari t, Vai hteet 

H12 Turvesiil on yl äkerta, kuljeti nruu-
vi t, palj e, pesul aati kko 

H3 Ri kki happo-tehtaan pel tikoppi va-
rast o, RH- varaosat 

 Tur bii ni sali, Turbii ni n varaosi a 
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varast oon H19, H20, H21. Pyrofl ow: n jäl keen Rikki happot eht aan pelti koppii n eli H3-

varast oon, joka jäi kesken ja siirryttiin Cy mi c-kattilarakennuksen varast oi hin CT, C3, 

C5. Cy mi c: n jäl keen pal attiin jat ka maan Ri kki happot ehdas vi elä val mii ksi eli H3.  

4. 3 Tyhj ennys 

Tur ve siil on alapuoli nen tila, H9 &H9, 5&H10, on oll ut varast ona Pori Energi alla ja 

Pori n Prosessi voi malla muut a man vuoden. Iki nä varast o ei ole t oi mi nut kunnolla. Va-

rast ossa oli koko lattia täynnä tavaraa lavoilla sekä suoraan maassa. Reunoissa oli puu-

hyll yt, joissa tavarat makasi vat.  

 

Varast oj en sii vous al oitettiin kant a malla, nost o trukilla, trukilla, pumppukärryillä sekä 

pi enellä kai vurilla tavarat ul os yksi varast o kerrallaan. Al oiti mme t urve siilon alla ole-

vista varast oista H9 ja H10. Tyhj ennettiin mol e mmat varast ot lippusii moin ai dat ulle 

pi ha-al ueelle. Tyhj ennyksen teki vät Pori Energian kesät yönt ekijä Nelli Rantanen sekä 

RTK: n ul kopuoli nen t yövoi ma Mar ko Rautiai nen. 

4. 4 Sii vous, lajittel u ja järjestel y 

Varast ot sii vottiin t yhj ennyksen jäl keen i mur oi malla, lakaise malla ja keräämäll ä ros-

kat lattialta. Hävitettiin puuhyll yt H9 varast osta puut avara ki errät ysastiaan. H10 va-

rast osta siirrettiin put ki hylly H9, 5 varast oon, j ossa oli jo aie mmi n oll ut kaksi put ki hyl-

lyä. 

 

Tavarat jaot eltiin al ueelle asennuspai kan sekä valmi st ajan mukaan.  

 

Jaottel un jäl keen kutsuttiin muut a henkil ökunt aa katsomaan ja kart oitta maan tavaroita. 

Tavaroita t ut ki eritasoisia asentajia, päälli köitä sekä t yömi ehi ä. Jokai nen sai ant aa 

o man mi eli piteensä tavaroista. Kirjattiin yl ös mit kä säästetään, mitä menevät korjauk-

seen ja mit kä heitetään ro mui hi n. Tilattiin romu roskakori, johon heitettiin romu me-

tallia. Sekajät e, puuj äte ja energi ajäte l öyt yvät t ontilta val mii na.  
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Al oitettiin varast on romutavaroi den heittämi sellä ro mur oskakoriin. Tavarat piti heittää 

si nne trukilla sekä pi enellä kai vurilla. Kun pi ha maalla oli jäljellä säästettävät tavarat, 

niitä jaot eltiin uudelleen o mii n kasoi hi n. Korj aukseen meneville t uotteille tehtii n oma 

pai kka, koska tiedettiin, että niitä t ulee vi elä lisää mui den varast oj en osalta.  

4. 5 Hyll ypai kkoj en teke mi nen 

4. 5. 1 Varast ot  

H9- H10 hyll ypai kat tehtiin t urve siil on alakerran varast oi hi n suunnittele malla ja mit-

taa malla. Suunniteltiin hyll yt toiselle puol elle varast oa, jossa ne oli vat olleet, hel pot-

tamaan trukilla sisään aj oa sekä lavoj en poista mi sta sekä laitt oa hyll ypai koi lle. ( Kuva 

21, 22, 23) 

 

Til attiin si nisiä lavahyl lyjä, joissa kant avuus on 1890- 2250kg. Väli kkökuor ma 

( Qmax. ) on max. 3780- 4500 kg. Ot ettiin kaht a pituutta, koska sa man pit uisilla hyll yillä 

ei olisi saanut puoli kaaren muot oista varast oa hyöt ykäyt ett yä kokonaisuudessaan.  

Osassa varast oj a on myös oranssej a kuor mauslavahyll yjä. Oranssej a lavahyll yj ä on 

myös eri pituisia ja eri kant avuuksilla. Kai kki kuormahyll yt ovat kuitenki n suunnilleen 

sa mankokoisia. ( Etran www- si vut) 

 

 

Kuva 21. H9 varast on trukki hyll yj en layout  

 

Kuva 22. H9, 5 put ki hyllyt  
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Kuva 23. H10 varast on trukki hyll yj en layout  

 

H3 eli ri kki happot ehtaan varast oon t uli myös uudet si niset hyll yt sekä oranssit hyll yt 

siirrettiin t oisesta varastost a si nne. Ri kki happot eht aan varast ossa ei ollut al un peri n 

hyll yj ä ollenkaan. ( Kuva 24) 

 

  

Kuva 24. H3 varast on trukki hyll yj en layout  

 

C3 varast oon tehtii n uudet hyll yt. Varast ossa on si nisiä ja oranssej a trukki hyll yj ä. 

( Kuva 25) 

 

  

Kuva 25. C3 varast on trukki hyll yj en layout  

 

H19- 21 varast oissa oli hyllyt pai koillaan. Varast ossa on oranssej a trukki hyllyj ä. ( Kuva 

26) 

 

 

Kuva 26. H19, H20 ja H21 varast oj en trukki hyll yjen layout  
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B017- varast ossa hyll yt olivat pai koillaan. Varast ossa on oranssej a trukki hyll yj ä. 

( Kuva 27) 

 

 

 

Kuva 27. B017 varast on trukki hyll yj en sekä ölj ytynnyri hyll yj en layout  

 

CT varast ossa hyll yköt olivat val mii na. ( Kuva 28) 

 

 

Kuva 28. CT- varast on hyllyjen layout  

4. 5. 2 Yl eiset 

Kor keuksi a siirrettiin ja muokattiin j okaisessa varast ossa varaosi en ja t uottei den kor-

keuden mukaan. Kor keutta voi muuttaa hyll yissä reunassa olevi en l ukit uksen ja nos-

tami sen avulla. Lukit ustappi ot etaan pois, nost etaan hyll yä, jotta se irt oaa pai koiltaan. 

Nost etaan hyll ypal kki oikeaan koht aan ja lasket aan se ha mpailleen oi keaan koht aan, 

jotta l ukit ustapi n saa kiinnitett yä hyll yyn ja jal kaan. Lukit ustapit ovat erilaisia, j oka 

hyll yssä. Periaat e on kai killa kuitenki n sa ma. ( Kuva 29) 
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Kuva 29. Hyll ypal ki n lukitukseen ja pai kalleen laittoon käyt ettävät reiät sekä yhden-

malli nen l ukit ustappi. 

 

Kai kki tilat ut hyll yt saapui vat kesän ai kana ja ne kasattiin. Kasauksen jäl keen kannet-

tiin varast oon sisälle ja hyll yt ankkur oitii n maahan tai sei nään kii nni. Ankkur oi ntia 

varten tehdään maahan rei kä, johon jal koi hi n sopiva pelli n rei kä sopii. Jalkoj en mu-

kana t ulevat sopi vat ruuvit, joilla l ukit us maahan saadaan ankkur oit ua. Ankkur oi nti on 

tärkeää hyll yjen t urvallisuuden taki a. Hyll yt ei vät kaadu, kun ne on ankkuroit u.  

4. 5. 3 Hyll ypai kat 

Kai kkii n tehtii n hyll ypaikat suunnittele malla ja käyttä mällä sa maa met odi a ja standar-

di a, joka oltiin sovitt u käyt ettävän mui ssaki n varast oissa. Hyll ypai kka kost uu ensi n 

varast on ni mest ä, jonka jäl keen t ul ee vii va. Vii van jäl kei nen osa tul ee hyllystä, ker-

roksest a ja kohdast a, jossa lava hyll yssä on. ( Kuva 30) 

 

Esi m. H20- 112,  

H20 = Varast o,  

- vii va erottaa varast on ja pai kan numer ot t oisistaan,  

1 ensi mmäi nen lavahyll ykkö,  

1 ensi mmäi nen taso ( maataso 0),  

2 t oi nen lavapai kka.  
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Kuva 30. Hyll ypai kkoj en määräyt ymi nen H20- 112 ympyr öit y punaisella. 

4. 6 Invent oi nti 

Invent oi nti tarkoittaa varast on t uottei den l aske mi sta ja mer kitse mi st ä järjestel mään, 

jotta pysyt ään perillä mitä t uotteita on ja kui nka mont a.  

 

Invent oi nti tehtii n laskemall a kai kki sa manl aiset tuotteet yhteen ja mer kitse mäll ä ne 

kyseiselle t uotteelle ARTTU- kunnossapit oj ärjestelmässä.  

4. 7 Tarrot us 

Kun kai kki t uotteet ovat luot u, invent oit u käsi n sekä koneelle, tehdään niistä tarrat 

hyll yyn sekä t uott eeseen. Tarrat tehdään ARTTU- kunnossapit ojärjestel mällä ja tiet yn-

laisella tarrat ul osti mella. Tul ost uksen jäl keen tarrat lii mattii n hyll yi hi n sekä t uottei-

sii n. ( Kuva 31) 

 

Hyll yreunaan tehdään myös hyll ypai kka-lappu, jossa l ukee kyseisen hyllyn hyll y-

pai kka. Nä mä tarrat tehdään erillisellä ohjel malla ja erilaisella tarrat ul osti mella.  
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Kuva 31. Hyll ypai kka tarra ja t uottei den sekä varaosi en tarrat hyll yreunassa. 

5. 1 Tuot e ja l uomi nen 

Tuotteen teke mi sessä otetaan huo mi oon muut a ma asia. Kirj oituskieli ARTTU kunnos-

sapit ojärjestel mässä on suo mi. Ni mi ja tiedot annet aan perus muodossa sekä ne kirj oi-

tetaan ai na isoilla kirjaimi ll a. ARTTU kunnossapit oj ärjestel mä ei tunnista pi eni ä kir-

jai mi a haussa. 

 

Tuot e l uodaan ARTTU- kunnossapit ojärjestel mässä hel poiten kopi oi malla suunnilleen 

sa manl ai nen t uot e omasta varast osta. Jos suunnilleen sa manl aista ei ole, niin voi ottaa 

mi nkä tahansa t uotteen ja kopi oi da sen. ( Kuva 32) 

 

 

Kuva 32. Ni mi kkeen kopioi nni n lehti. Kirj oitetaan ni mi ja l yhyt ni mi.  

 

Kopi oi nni n jäl keen täydennet ään tiedot vast aa maan kyseisen t uotteen oi keita tiet oj a. 

( Kuva 33) Muut et aan Nimi ke kohdast a: ni mi 1, ni mi 2, ni mi 3, pää mat lk., varast o 



33 

yksi kkö, hanki nt a yksi kkö, päävarast o, hyll y. Kopioi nni n jäl keen kone ant aa suoraan 

takonu mer on Tako- koht aan. Takonu mer o suurenee, uuden t uotteen kohdalla.  

 

 

Kuva 33. Pääl ehti, johon täyt etään tiedot. Yl äreunassa Välilehdet Ni mi ke, Hanki nt a, 

Luokittel u, Hi nnat ja tilanne, Muut & Selitteet. 

 

Hyll yn saa muut ett ua al haalla olevasta laatikost a Varast ot. Har maalla olevia kenttiä ei 

saa muut ett ua itse suoraan. Yl eensä muutt o l öyt yy pari n kli kkauksen päästä. Hyll y on 

har maalla päänäyt össä, mutt a varast o kohdan alta pääset muutta maan tai lisää mään 

hyll ypai kan. ( Kuva 34) Varast o koht aan laitetaan PPVV. Hyll y koht aan laitetaan hyl-

lypai kka, j ossa varaosa on.    

 

 

Kuva 34. Varast on laitt o ARTTU- kunnossapit oj ärjestel mässä 
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Hanki nt a koht aan laitetaan: ostaja, tekni nen vast uuhenkil ö, toi mittaja, valmi st aj a.  Jos 

ei tiedet ä koodej a tai ni mi lyhennyksi ä, etsitään oikea koodi/ ni mi si vussa olevast a pie-

nest ä laati kost a. ( Kuva 35) Laati kost a aukeaa hakukenttä, joka t oi mii sa malla tavoi n 

kui n muuallaki n: haku päälle, hakusana % mer keillä tai il man, haet aan. ( Kuva 35) 

 

 

  

Kuva 35. Hanki nt a välilehdest ä l öyt yvät täyt ettävät kohdat. 

5. 2 KKS- koodi  

KKS- koodi eli laitepaikka on tärkeä tiet o, jolla liitetään t uote/ varaosa tiett yyn 

laitteeseen. KKS- koodit etsitään Kortist osta ja Navi gaatt ori n kautta. Koodi a ei 

löydetä, jossei tiedet ä missä laite on. Pl us mer kistä vase mmassa si vussa saa auki 

lisäsi vuj a. ( Kuva 36, 37, 38) 
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Kuva 36. Kortist osta pääsee navi gaatt orii n välilehden kautta. Vase mmassa reunassa 

navi gaati o lehdellä l öyt yy pl us- mer kki, josta pääsee alasi vuille ja oi keaan 

laitepai kkaan.  

 

  

Kuva 37. Pyrofl own vii meisi n pl ussakoht a, etsitään pit kästä listasta oi kea 

laitepai kka. Esi m. L=kirjai n vesilait os. 
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Kuva 38. POVO: n vii meisen pl usssan jäl keen l öytyy usei n yksi tai pari laitepai kkaa.  

 

Kopi odaan navi gaatt orista koodi ja liitetään se varaosalle. Tuotteeseen KKS- koodi 

liitetään Varaosa liittymistä. Varaosa liittymän jäl keen valitaan laitteet. Liitet ään 

koht aan Tunnus koodi, joka haet aan navi gaatt orin kautta. Haet aan t uote ja poi mit aan 

se. Tä män jäl keen varaosa on liitett y laitepai kkaan. ( Kuva 39) 

 

 

    

Kuva 39. Al areunassa on laitteet vlinta. Kortti pai kasta poi mit aan laite kyseiselle 

varaosalle. Poi mi nnsn jälkeen poi mit ut ovat t ulleet listaukseen.  



37 

5. 3 Tuotteen haku 

Hae t uote ni mi kkeet kohdan ni mi kel uettel osta. Aukeaa hakul ehti ö. Hakul ehtiöst ä haku 

päälle. Varast oksi mer kitään PPVV.  Ni mi koht aan kirjoitetaan t uotteen nimi , j ota ol-

laan hake massa. Jos ei tiedet ä tarkalleen mit ä haet aan, vaan hal ut aan kopi oi da esi mer-

ki ksi venttiili, voi daan kirjoittaa haku kenttään %VENTTII LI %.  

 

% mer kki tarkoittaa, että kone hakee, sanan edessä olevana mit ä tahansa kirjai mi a en-

nen sanaa venttiili ja sanan jäl keen mit ä tahansa kirjai mi a venttiili sanan jälkeen.  

5. 4 Invent oi nti 

Invent oi nti ARTTU- kunnossapit ojärjestel mässä tapaht uu välilehdeltä Varast o.  

 

Avat aan: ( Kuva 40) 

Varast o 

Invent oi nnit ja keski hi nnat  

Invent oitavi en vali nta. 

 

  

Kuva 40. ARTTU- kunnossapit ojärjestel män i nventoi nti 

 

Invent oitavi en vali nta (Kuva 41) välilehdellä valitaan varast oksi PPVV.  Jos hal uaa 

invent oi da kai kki PPVV: n varast on t uotteet, valitaan käynnistä. Ali mpana ikkunassa 

on vali nta, josta valitaan vii meksi i nvent oit u aj ankoht a. Jos i nvent oi nnista on kul unut 
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yli 6kk tai ei ole kul uvana vuot ena i nvent oit u, invent oi nti al kaa vai n käynni st ä 

pai ni kkeest a pai na malla. Jos ollaan i nvent oit u alle 6kk sitten, keskimmäi seen 

vali ntaan laitetaan esi merki ksi 1 päi vä. Yhdellä päi vällä pyst yy i nvent oi maan myös 

edellispäi väiset uudelleen, j os hal ut aan.  

 

 

Kuva 41. ARTTU- kunnossapit ojärjestel män i nventoi nni n teko 

5. 5 Varast osta ott o ja pal aut us  

Varast osta ott o tapaht uu ARTTU- kunnossapit ojärjestel mää apuna käyttäen. Löyt yy 

mont a tapaa, jolla voit tarkistaa on hal utt ua tuotetta varast ossa. Ensi mmäi nen tapa on, 

että katsot aan fyysisesti varast oi hi n ja etsitään t uot e, jota tarvitaan. Tä mä ei ol e ai na 

nopei n ja hel poi n tapa, mutta j os tiedet ään t uotteen oli npai kka, niin voi daan se hakea 

ensi n fyysisesti käsii n. Tämän jäl keen t uotteet mukaan voit poistaa t uotteen varast ost a. 

ARTTU- kunnossapit oj ärjestel mässä tarvitaan työnu mer o ( TTP) ja takonu mer o 

( N____) otettaessa varastost a t uote.  

 

Takonu mer o l öyt yy yl eensä t uotteessa ol evasta tarrasta ( Kuva 42). Jos t uotteeseen ei 

ol e tarra ottanut kiinni tai tuot e on liian pi eni tarralle (koko 2, 5c mx8c m), löyt yy Tako-

nu mer o kahdella muullaki n tapaa. Ensi mmäi nen tapa on, että hyll yreunassa on tarra 

tuotteesta. Toi nen tapa, jos hyll yreunassa ei ole tarraa, hyll ypai kan mukaan koneelta 

ARTTU- järjestel mäst ä. 
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Kuva 42. Esi mer kki tarralappu. Oi kea yl äreuna takonu mer o ( N___), alapuol ella hyl-

lypai kka. Vase mmassa reunassa ni mi ja mahdollisia tiet oja.  

 

Työnu mer o l öyt yy t yömääräi mest ä, joka on teht ynä ARTTU: un t yötilauksena. Työti-

lauksen teke mi nen tapahtuu ARTTU- kunnossapitoj ärjestel män navi gaatt orin avulla. 

Luodaan t yömääräi n kohdennet ulle t yöpisteelle kert oen mit ä t yössä tehdään. Il man 

työmääräi nt ä ei ole t yötä, jota tehdä. Il man t yöt ä, ei voi olla t uotteita, joita varast ost a 

ot etaan.  

5. 5. 1 Varast osta ott o  

Ki rjaudut aan ARTTU- kunnossapit ojärjestel mään nor maalisti sisälle: 

Käytt äjäni mi/ Userna me: xxxxxxx 

Sal asana/ Pass wor d: xxxxxxx 

Ti et okant a/ Dat abase: artt 

 

Varast osta otto tapaht uu mene mäll ä et usi vulle välilehtien päälle. Valitaan välilehdist ä 

ensi n varast o välilehti. Välilehti aukeaa alas, josta valitaan yli n vai ht oeht o eli ot ot ja 

varast ovaraukset. Ot ot ja varast ovaraukset kohdasta aukeaa uusi välilehti, jost a vali-

taan jälleen ensi mmäi nen eli varast osta ott o ja pal aut us. Varast osta ott o ja pal aut us 

välilehti ei enää aukea vaan pitää kli kat a, jotta välilehti aukeaa si vulle auki.  ( Kuva 43) 

 

Varast osta ott o tapaht uu seuraavasti: 

Varast o 

Ot ot ja varast ovaraukset 

Varast osta ott o/ pal aut us 
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Kuva 43. ARTTU- kunnossapit ojärjestel män varastosta otto/ pal aut us aukeami nen 

 

Varast osta ott o/ pal aut us ikkuna aukeaa ( Kuva 44).  

 

Takonu mer on mer kitään Tako: koht aan. ( Esi mer kki nä N208750).  

 

Määrä: koht aan laitetaan,  kui nka mont a kappal etta tuotetta ot etaan varast osta.  

 

Varast on ni mi on oltava PPVV.  ARTTU- kunnossapit ojärjestel mässä on mui denki n 

voi mal ait osten varast oj a. Kun ot etaan omasta varastosta ( mi stään muust a varast osta ei 

voi da edes ottaa), pitää tarkast aa koneella ol evassa Varast o: kohdassa lukevan PPVV.   

 

Oi kealla reunassa nähdään t uotteen hyll ypai kka ja t uottei den sal do. Hyll ypai kka on 

hyvä tarkistaa, jotta tietää t uotteen ol evan oi kea.  

 

Työnu mer on mer kitään koht aan Työnu mer o: Esimer kki nä TTP190006. Jos t yömää-

räi messä ei ole mer kitt y vi elä tekijää, niin mer kitään Henkil ö2. Kirj oitetaan kyseisen 

henkil ön ni mi tai haet aan viereisestä hake mi st osta oi kea henkil ö, kuka tavaraa tarvit-

see. ( Kuva 44)  

 

Kai kki en näi den mer kitse mi sien jäl keen tallennetaan. Tallent a mi sen jäl keen varas-

tosta otto on tapaht unut ja rekisteröit ynyt järjestelmään.  
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Kuva 44. ARTTU- kunnossapit ojärjestel män varastosta otto tapaht uma 

5. 5. 2 Työnu mer on haku 

Työ määräi men alta l öytyvät, varast ost a ot on jälkeen, tiedot varast osta otost a. Työn 

haku tehdään nor maalisti: ( Kuva 45) 

Työ 

 Töi den haku 

Haku päälle 

 Hae kai kki t yöt / Kirj oita TTP- nu mer o hakukenttään 

 

 

Kuva 45. Töi den haku ARTTU- kunnossapit ojärjestel mäst ä 
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Kun t yömääräi n on l öytynyt, avat aan koht a materiaalit. ( Kuva 46) Tuote, j oka on 

ot ett u kyseiselle t yölle, löyt yy tältä välilehdeltä. Työ määräi mest ä voi ottaa t ul ost et un 

versi on ul os. Tul ostet ussa versi ossa t uotteen ott o näkyy al haalla. ( Kuva 47) 

 

 

Kuva 46. Mat eriaalit välilehden näky mä ARTTU- kunnossapit ojärjestel mässä 

 

 

Kuva 47. Paperi nen/ Tul ostettu versi o t yömääräi mestä, jossa näkyy varaosat alareu-

nassa 

5. 5. 3 Takonu mer on haku 

Takonu mer on haku tapahtuu mene mällä et usi vulle ja avaa malla sieltä välilehtiä. Ensi n 

et usi vulta valitaan välilehti varast o. Varast ost a avat aan vii denneksi ylin välilehti 
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ni mi kkeet. Ni mi kkeet välilehdeltä avat aan neljänneksi yli n välilehti ni mi kel uettel o. 

Ni mi kel uettel o ei aukea al as, vaan pitää kli kat a, jotta välilehti aukeaa si vulle auki  

 

Takonu mer on haku koneelta tapaht uu seuraavasti. ( Kuva 48) 

Varast o 

Ni mi kkeet 

Ni mi kel uettel o 

 

Kuva 48. Takonu mer on haku 

 

Pori n Prosessi voi man ja Pori Energian varast ot ovat päävarast o: PPVV: n alla. PPVV 

mer kitään ai na Päävarasto koht aan, kun haet aan varast osta Kaanaan/ Pori Energian/ Po-

rin Prosessi voi man varast oissa ol evia t uotteita. Jos PPVV:t ä ei mer kkaa, hakee 

ARTTU- kunnossapit oj ärjestel mä kai kki en sen käyttäjien varast oista kyseiset tuotteet, 

jot ka sopi vat hakueht oi hin. Jos tiedet ään t uotteen/varaosan hyll ypai kka, se mer kit ään 

Hyll y koht aan. ( Esi mer kki nä H21- 402) ( Kuva 49) Jos tiedet ään t uotteen ni mi tai ni-

men osa, se mer kataan Ni mi 1 koht aan. Ni men eteen voi daan laittaa %- mer kki 

( %TII VI STE%), j oka tarkoittaa, että kone etsii kirjai mi a ennen ja jäl keen tiiviste sa-

nan.  
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Kuva 49. Hyll ypai kan merkitse mi nen ja hake mi nen. Sal a ma yl ävase mmalla tarkoit-

taa haun ol evan päällä. 

 

Esi mer kki tapauksessa hyll ypai kalla oli vai n yksi tavara, joten haku oli helppo ja siitä 

sel visi heti mitä kyseisellä hyll yllä oli. ( Kuva 50) 

 

 

Kuva 50. Hakut ul os, jossa näkyy Tako- numer o sekä varaosan ni mi hyll y ja päävaras-

ton hakuehdoilla. 

 

Jos kuitenki n kyseessä on sellai nen hyll ypai kka, jossa on ene mmän t uotteita. Nii n t uot-

teen ni mi tai joitaki n tietoj a pitää tietää, jotta pystyy yhdistä mään t uotteen/varaosan 

oi keaksi. Esi mer ki ksi hakee ARTTU- kunnossapitoj ärjestel mällä venttiilihyll ypai kan 

H20- 213 ( Kuva 51). Hyllypai kan tiedot aukeavat alle. Listasta pitää tietää minkäl aista 

venttiiliä l oppupel eissä haet aan, Venttiili KSB- NORI DN20 PN320. DN ja PN tiedot 

löyt yvät t uotteen ni mest ä tai avat essaan t uotteen lisätiedoista. 

 

 

Kuva 51. Hakut ul okset H20- 213 hyll ystä. Taul ukosta näkyy tarvittavi a tiet oja 
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Tut ki muskysymyksii n opinnäyt et yössä kuul ui vat, mi t en varaosi en varast oi ntia on hoi-

dett u aie mmi n, mit ä varaosi a kannattaa varast oi da ja kui nka palj on, mit ä varaosi a kan-

nattaa varast oi da lähellä ja mit kä voi vat odottaa tilaa mi sta.  

 

Varaosi en varast oi nti a ei ole hoi dett u, varast on tiet o on kunnossapit omi esten mui sti n 

varassa. Varast oi nti käyt änt öj en suunnittel u kuul uu yleisellä tasolla opi nnäytet yön pii-

rii n. Huo mi oi den esi merki ksi laitteen kriittisyys, osan t oi mit usai ka, osan tarpeen t o-

dennäköisyys. Yksittäisten laittei den ja nii den varaosi en läpi käynti rajataan työn ul ko-

puol elle. Varast opai kkojen suunnittel u yl eisellä tasolla (esi m. tähän tilaan varast oi-

daan tä män t yyppiset varaosat.) Yksit yiskoht aisempi suunnittel u (esi m. hyll ypai kko-

jen suunnittel u) rajataan työn ul kopuol elle 

6. 1 Mi ksi t uotteita varast oi daan omassa varast ossa? 

Tuotteita varast oi daan omassa varast ossa monen eri syyn taki a. Pääsyitä omaan varas-

toi ntii n ovat t uottei den käytt ö/tarvitse mi nen päi vittäi n, tuottei den pit kät toi mit usaj at, 

tuottei den hankal a saat avuus, tuottei den tärkeys laittei den t oi mi nnassa.  

 

Erilaisten asiant untij oi den haast attel un vastaukset varast oi mi sest a omi ssa varast oissa: 

 

” Al uksi jakaisi n varast oitavat t uotteet kaht een kat egoriaan, vastaan ede mpänä eri kseen 

mol e mpi en osalta: a. Varaosat ja tarvi kkeet, joita varast oi daan päi vittäisen kunnossa-

pit ot yön suj uvoittami seksi. b. Kriittiset varaosat, joita varast oi daan t uot annon jat ku-

vuuden takaa mi seksi. a: Sellaisia t uotteita, joi den hankki mi nen, oman henkil öst ön 

hanki nt aan käyttä mä t yöpanos ja mahdolliset toimi t uskul ut huomi oi den, eri kseen j o-

kaista t yöt ä varten t ulisi varast oi ntia kallii mmaksi. Myös tavarant oi mittajan kaupi nt a-

varast o saattaa olla varteenot ettava vai ht oeht o omalle varast olle. b: Sellaisia varaosi a, 

joi den jättä mi nen varast oi matta, kohdel aitteen kriittisyys tuotannolle ja varaosan t oi-

mi t usai ka huomi oi den, aiheuttaisi varast oi nni n kust annukseen nähden koht uutt oman 

riski n tuot annolle. ” ( Ri ntal a sähköposti 20. 3. 2019) 
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” Kriittiset varaosat, jot ka kart oitett u riski en arvi oinnissa+ revisi oissa yleisesti vai hde-

tut osat. Osat niille komponent eille, jot ka haj oavat usei n. Käyt ettävyys säilyy hyvänä 

varaosa ai na lähellä” ( Rint ala sähköposti 20. 3. 2019) 

 

”Päi vittäsi kunnossapi dettävä bul kki tavara kut en: tulisti n put ki mat eriaalia ja nii den 

käyri ä muut a mi a yksi köitä, perus taso-, nappi ja punostii visteet ……j en., ruuvit uotteet, 

perusventtiilit ja pit käaikast oi mit uksen omaavat KRII TTI STEN ei kahdennett uj en 

laittei den varaosat (kriittisten laittei den lista ole massa) Työn käynnist ymi nen nopeu-

tuu ja t uotannolliset tappiot saadaan mi ni moit ua. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3.2019) 

 

”Pr osessi n kriittiset laitteet / varaosat, tarvi kkeet. Huo mi oi den omi st ajan näke mys va-

rast on arvost a. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3. 2019) 

6. 2 Varast oj en halli nta 

Varast oj en halli nnassa on ot ettava huo mi oon helppokäytt öisyys, kustannukset ja va-

rast oi nti mahdollisuus. Varaosi en tilaa mi sessa pitää ottaa huomi oon varaston koko ja 

tuottei den hi nnoittel u massat uottei na. Saako tavaraa hal ve mmall a, jos ottaa ene mmän, 

meneekö tavara pilalle ajan kul uessa. Yl eisesti ottaen teollisuudessa ja kunnossapit o-

teht ävissä ei ole pilaant uvi a t uotteita. Tuotteita, joita kannattaa pitää omassa varas-

tossa, on perus päi vittäi n tarvittava tavara sekä kriittiset tuotteet. 

 

” Kun varast on t oi mi nnot  ovat opti maalisesti hall ussa, saadaan ai kaan mm.  seuraavi a 

asi oita: 

• aut omatisoi nni n ansi osta tiet o kul kee organisaatiossa nopea mmi n ja 

toi mi nta tehost uu 

• oi kean ja l uotettavan tiedon j ohdost a keräil yvirheiden määrä vähenee 

• läht ötilant een oi kea tieto takaa myös pai kkansa pitävät raportit ja tilas-

tot 

• t yönsuunnittel u on hel po mpaa 

• t yömoti vaati o kasvaa, kun t ylsät rutii nityöteht ävät jäävät järjest el män 

hoi dettavaksi 

• a mmatti maiset työväli neet lisäävät t yöergono mi aa 
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• rat kaisu mahdollistaa t uottei den jäljitettävyyden ja seurannan  

• t yöt apoj en yht enäisyys tuo tehokkuutta t oi mi ntaan  

• tilapäist yövoi man perehdyttä mi nen on nopea mpaa” ( Fi nn-i d www-si-

vut 2019) 

 

” Varast onhalli nnan tavoitteena on hallita varast otasoj a. Halli nnassa otetaan huo mi oon 

varast oi nti- ja ohjauskustannukset sekä pal vel ut asovaati mukset. Varast onohj auksessa 

rat kaistaan varast on täydennykset ja nii den eräkoot. Varast o-ohj att ua logistiikkaa tar-

vitaan, kun t oi mit usai kavaati mukset ovat tiukkoj a, tuotteita ei kannat a valmi st aa pie-

nerissä ja kun t uottei den kysynt ä on tasaista ja ennust ettavaa. Varast o-ohjattu l ogis-

tiikka sovelt uu suurten määri en ohj aa mi seen. ” (Logi stii kan maail man www- si vut 

2019) 

 

”St andardi PSK- 6800 määrittelee kriittisyyden seuraavasti:  

Kriittisyys on omi naisuus, joka kuvaa koht eeseen liittyvän riski n suuruutta. Kohde on 

kriittinen, jos sii hen liittyvä riski (henkil öi den l oukkaant umi seen, mer kittävii n ai neel-

lisii n vahi nkoi hi n ja t uotannon menet ykseen tai mui hi n ei hyväksyttävii n seurauksii n 

liittyvä riski) ei ole hyväksyttävällä tasolla. ” (PSK St andardoi nti, 2008, 2) 

 

Erilaisten asiant untij oi den varast oj en halli nnasta haast attel un vastaukset: 

 

”a: Omi en varast ojen l uku määrää ja sijai ntia on nähdäkseni tarkasteltava samoilla pe-

rusteilla kui n sitä, varastoi daanko t uotetta yli päätään. Sellaisia varaosi a, joi den vai h-

tami nen kuul uu suunniteltuun huolt ot yöhön (esi m. suodatti met) voitaneen varast oi da 

keskitet ymmi n siellä, mi stä asentaj at läht evät huoltoj a suorittamaan. Sellaisia varaosi a 

tai tarvi kkeita, joi den tarve saattaa t ulla yllättäen kesken t yön (esi m. öljynimeyt ysai ne 

tai tiivisteet, jot ka saat etaan käyttää uudelleen, tai tarvittaessa vai ht aa), saattaa olla 

järkevä mpää varast oi da haj aut et ummi n ( Pi eniä tarvi kkeita voi varast oi da jopa asenta-

jan pakissa.). b: Pi ene mpiä hel pohkosti kuljetettavia varaosi a voi daan varastoi da kes-

kitet ysti. Suure mpi a raskaita komponentteja voi daan varast oi da j opa t uot ant otil oissa 

kohdel aitteen läheisyydessä, josta ne on hel ppo nost aa pai koilleen. ” ( Ri ntal a sähkö-

posti 20. 3. 2019) 
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”Toi mi pistejaottel u on t oi mi va pai kalisosien kanssa, tärkeää että varast ot ovat järjes-

tyksessä ja i nvent oit u, toimi nnan pitää olla jat kuvaa, esi m ai na revisi oi den jäl keen i n-

vent oi nti. Nykyi nen tapa Radanvarressa yl eisosat, PPV:llä pai kalliset on ok.” ( Ri nt al a 

sähköposti 20. 3. 2019) 

 

”Ehdott omasti varast oi mi nt oj a on yht enäistettävä tuot ant okokonaisuuden palvel un pa-

ranta mi seksi ja t uote mer kki en yht enäistä mi seksi. Pienet vai ht eet, moott orit, osat, j ot ka 

voi daan vai ht aa ns. päi vyst ysporukan t oi mest a 24/7. Isot komponentit, joi den asennus 

kest ää >1pv. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3. 2019) 

 

” Olisi järkevää. Toi mi pakoille: Pultit, lai pat, tarvikkeet, ke mi kaalit, jne. Yht een sa-

maan pai kkaan: Ni mi kkeelliset tuotteet. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3. 2019) 

6. 3 Mi t ä kannattaa varast oi da ja mi ksi ? 

Varast oi hi n kannattaa varast oi da vai n tärkeitä ja tarvittavi a varaosi a sekä tuotteita, 

joita käyt etään.  

 

”Toi mit usketj un halli nnassa auttaa mer kittävästi logistii kkastrategi a, jonka avulla t oi-

mi nt aa suunnitellaan ja linj ataan usean vuoden ai kaj änt eellä. Sii hen kuul uu järjestel-

mi en ja prosessien suunnittel ua, toteut usta sekä toi mi nnan val vont aa ja ohjaust a. Lo-

gistii kkastrategi an avulla tavoitellaan mahdollisimman hyvää kannattavuutta ja kus-

tannust ehokkuutta. Sa malla l uovut aan t urhista vaiheista ja t oi mi nnoista ajan ja rahan 

sääst ä mi seksi. Logistii kkastrategi an pää määri nä ovat kust annust en alent a minen, sit ou-

tuneen pääoman pi enent ämi nen ja pal vel un paranta mi nen.  

Kust annust en alent a mi sstrategi a keskitt yy yl eensä varast oi nti- ja kuljet uskust annust en 

mi ni moi ntii n. Sit out uneen pääoman pi enent ä mi nen täht ää sii hen, että l ogistiseen jär-

jestel mään sit out uu mahdollisi mman vähän rahaa. Lisäksi tavoitteena on parantaa si-

joitet un pääoman t uott oastetta. Si ksi esi mer ki ksi tuotteet kuljetetaan suoraan asiak-

kaille varast oi nni n vähentämi seksi, käytetään yht eisvarast oj a omi en varast ojen sijast a 

tai käyt etään kol matta osapuolta eli logistii kkapalvel uj en tarj oaj aa. Näissä tapauksissa 

muutt uvat kust annukset saattavat noust a, mutta sijoitet un pääoman t uott o sen sijaan 

kasvaa. ” ( Logistii kan maail man www-si vut 2019) 
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6. 3. 1 Päi vittäi nen pi kkut avara 

Omassa varast ossa kannattaa varast oi da päi vittäin tarvittavi a tavaroit a. Pieni ä päi vit-

täisiä tavaroita on t urha läht eä hake maan muualta. Muualta hake mi seen menee t urhaan 

työai kaa ja rahaa sekä muit a kul uj a. Tällaisia päi vittäisiä pi kkut avaroita ovat esi m. 

ruuvit, mutterit, pri kat, tiivi steet, venttiilit jne. Hanskat ja muut suoj ai met ovat sellaisia 

tavaroita, joita kannattaisi varast oi da yhdessä omassa varast ossa ene mmän, mutt a 

o malla t oi mi pisteellä myös pitää pi entä varast oa. Toi nen vai ht oeht o on, esi mer kki nä 

hanskat, että niitä t ulee työpai kalle säännöllisi n väliaj oi n hanskoj en t oimi tt ajalta. 

Hanskat ovat kul ut ustavaraa, joista voi tulla t oi mi tus omalta varast olta säännöllisesti 

tai sitten ul kopuoliselta. 

6. 3. 2 Pit kät t oi mit usaj at omaavat t uotteet/ varaosat 

Voi mal ait oksella olevi a varaosi a on monenl aisia. Osalla varaosista on monen kuukau-

den pit uiset toi mit usaj at. Yl eensä nä mä varaosat ovat vielä kriittisiä varaosia, joita tar-

vitaan mahdollisi mman pian rikkout uneen tilalle. Vai kka kyse olisi ei niin kriittisest ä 

laitteesta, esi mer ki ksi puol en vuoden t oi mit usai ka, on j o suht eellisen pit kä ai ka odot-

taa kyseistä varaosaa.  

 

Erilaisten asiant untij oi den pit kistä t oi mit usaj oista sekä t uotteen saat avuudesta haastat-

tel un vastaukset: 

  

”a. Ei mer kittävää vai kutust a. Ennakkohuoll oissa y ms. tarvittavat varaosat ja tarvi k-

keet voi daan kyllä tilat a hyvissä aj oi n. b: Vai kuttaa mer kittävästi. Vai kea mmi n saat a-

vi a osia kannattaa pitää varast ossa t uotannon kannalta vähe mmänki n kriittisiin laittei-

sii n. Riski n suuruus suht eessa varast oi nni n kust annuksii n on avai nase massa. ” ( Ri nt al a 

sähköposti 20. 3. 2019) 

 

” Yl eisesti varaosi a on melko hyvi n saat avilla, poi kkeuksena eri koisosat. ” ( Rintala säh-

köposti 20. 3. 2019) 
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” KRII TTI STEN ei kahdennett ujen laittei den varaosat tulisi olla varast oit una.” ( Ri nt al a 

sähköposti 20. 3. 2019) 

 

” Mi el estäni t oi mit us ai ka ja saat avuus jäävät kriittisyyden taakse” ( Ri nt ala sähköposti 

20. 3. 2019) 

6. 3. 3 Tuottei den hankal a saat avuus 

Voi mal ait oksella on monenl aisia ja erit yyppisiä laitteita palj on. Osa laitteista on tär-

keä mpi ä kui n t oiset lait oksen käynnissä pi don kannalta. Näitä tärkeitä laitteita on ol-

tava omassa varast ossa varalla. Laitteet/ Varaosat voi olla modifi oit u siten, että niitä ei 

löydy tavaran t oi mittajalta suoraan hyll ystä tai että nii den val mi sta mi seen menee ai-

kaa. Jos t uot e on sellai nen, j oka tehdään al ust a l oppuun standardi n mukaan tai tehdään 

al usta l oppuun modifi oituna ja se sopii vai n ja ainoast aan tiett yyn laitepaikkaan, sillä 

voi olla hankal a saat avuus sekä pit kät t oi mit usajat. Hankal an saat avuuden voi myös 

tehdä pit kät väli mat kat sekä ki eli muuri.  

6. 3. 4 Tuottei den/ Varaosi en tärkeys laittei den t oi mi nnassa 

Voi mal ait oksella on laitteita, joi den ri kkout umi nen on kriittistä käynnissä pi don kan-

nalta. Jos tällai nen kriittinen laite menee rikki ja sellaista ei ole varalla, koko voi ma-

laitos voi pahi mmassa tapauksessa seisoa. Jos voimal ait os seisoo, se ei tuota. Jos voi-

mal ait os ei tuot a, se on asiakkai den sekä omi stajan kannalta epäsuot uisa tilanne.  

 

Laitteita ja varaosi a, joita kul uu palj on ja usei n, on hyvä varast oi da myös omassa va-

rast ossa. Sill oi n ri kkout uneen varaosan tilalle saa nopeasti uuden varaosan, ei kä sitä 

tarvitse läht eä hake maan toiselta t oi mittajalta/ valmi st ajalta.  

 

Erilaisten asiant untij oi den varaosi en tärkeys teollisuudessa haastattel un vastaukset: 

 

”a: Kysymys ei oi keast aan koske tätä kat egoriaa. b: Kahdennus ja laitteen olet ett u jäl-

jellä ol eva käytt öi kä vai kuttavat laitteen kriittisyyt een t uotannon jat kuvuudelle. 
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Kahdennus pi enent ää ja jäljellä olevan käytt öiän vähent ymi nen kasvattaa riski ä. ” 

( Ri nt ala sähköposti 20. 3.2019) 

 

” Varast oi ntitarve riippuu komponenti n kriittisyydestä, pumpun taki a ei voi voi mal ai-

tosta seisottaa , esi m KLV- 3 lauhdepu mppu, t yhjiöpu mput ovat hyvi n krittisiä. ” ( Ri n-

tala sähköposti 20. 3. 2019) 

 

” Edelleen KRII TTI SYYS rat kaisee palj olti tätä asiaa. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3. 2019) 

 

”Jos sa maa osaan on monessa eri koht eessa ja kriittisyys on monessa eri koht eessa, 

pitää varast on tilausraja ni mi kkeelle olla vähi nt ään kaksi kappal etta. Ol etus t uotteen 

epäl uot ettavuudest a ei mielestäni vai kut a varast ointii n. Mi el estäni kahdennett uja lait-

teist oja ei kannat a varastoi da. ” ( Ri nt ala sähköposti 20. 3. 2019) 

 

Varast oj en uudelleen järjestel y t yö t oteut ettiin vuoden 2018- 2019 ai kana. Al oit us ta-

paht ui kesällä 2018 ja l opulli nen päät ös oli 2019 al kuvuodest a.  

 

Työ onnist ui hyvi n. Varast ot on i nvent oit u ja lisätt y ARTTU kunnossapitojärjestel-

mään ohj eist uksen mukaan.  Kunnossapit ojärjestel mä t oi mii nyt kunnolla. Varaosat 

löyt yvät ni mellä, hyll ypaikalta tai val mi stajan/t oimi tt ajan mukaan.  

 

Varast oa on hel ppo käyttää ja lattialla ei ole enää lavoj a ei kä varaosi a. Jokaiselle t uot-

teelle on oma pai kkansa, sekä t yölle tilat ut/ heti paikalleen meneville t uotteille on oma 

pai kka, joka ei ole keskellä lattiaa / sii nä mi ssä on mi ll oi nki n tilaa.  

 

Test attiin pari n henkil ön toi mest a ARTTU- kunnossapit ojärjestel män ni mikkeen ha-

kua sekä varast ost a ott oa. Testaukset suj ui vat moitteett omasti. Koehenkil öt osasi vat 

etsiä t uotteen ohj ei den mukaan. He osasi vat myös ottaa t uotteen varast osta ja vähent ää 

varast on sal doilta.  
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Tä män opi nnäyt et yön tarkoit uksena oli saada Pori Energian Kaanaan varastot sii vot-

tua, järjestett yä, invent oitua ja laittaa ARTTU- kunnossapit ojärjestel mään. Työn ta-

voitteena oli saada varasto ja varast on kunnossapitojärjestel män pitä mään pai kkansa 

sekä t oi mi maan t yöskentel yn osana. Työhön ot ettiin mukaan hyll yj en järjestel y, in-

vent oi nti, ARTTU- kunnossapit ojärjestel män oppi mi nen ja opet us, asiantuntij oi den 

mi eli piteet sekä varast ossa käyvi en t yönt ekij öi den mi eli piteet. 

 

Opi nnäyt et yön t ut ki musosuus suoritettii n Pori Ener gian Kaanaan t oi mipisteessä. 

Opi nnäyt et yön tekijä t oimi  yhdessä Antti Vetterviki n kanssa sii vot en ja järjestäen va-

rast ot. Opi nnäyt et yön tekijä t oi mi yhdessä Jari Lahtisen kanssa tehden varast on vara-

osani mi kkeet ja i nvent oi nni n. Opi nnäyt et yön tekijä teki asiant untija kysel yn varast oi n-

tiin liittyen seuraavi en henkil öi den Ahonki vi Panu, Mahl a mäki Tapi o, Pursi hei mo 

Kari ja Santi kko Mar kku kanssa.  
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LII TE 1 

Power Poi nt- esit ys varastoista  

 

 
 

 
 

  



 

  
 

 
 

  
 



 

  
 

  
 

  
 



 

  
 

  
 

  
 



 

  
 

  
 

  
 



 

  
 

  
 

  



 

  
 

  
 

 
 

 

 



 

LII TE2 

ETRA kuor mal avahyllyjen käyt ön ohj eist us: 
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